
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389298  - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-RS

PREGÃO 90001/2024

Às 15:18 horas do dia 22 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, NAOR
EDUARDO DA SILVA LAGOAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 202350191739039, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de camisas polo e camisas manga longa em tecido 100% algodão em gramatura não inferior a 180g,
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Entrega de propostas: De 07/05/2024 às 09:00 até 17/05/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/05/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/05/2024 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/05/2024 às 10:03:03 Bom dia Prezados Licitantes

Sistema 17/05/2024 às 10:17:42
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/05/2024 às 14:23:33 Boa Tarde, Prezaods

Sistema 17/05/2024 às 14:24:06 Iremos dar seguimento na fase de julgamento

Sistema 17/05/2024 às 17:25:34
Prezados, licitantes após o encerramento dos envios dos anexos, iremos fazer uma pausa na sessão
retornando no dia 20/05/2024 às 10:00.

Sistema 20/05/2024 às 10:02:07 Bom dia Prezados, daremos continuidade na fase de julgamento.

Sistema 21/05/2024 às 16:54:16 Boa tarde Prezados,

Sistema 21/05/2024 às 16:55:43
Informamos que foi encaminhado hoje as 16:40 as artes para confecção da amostra, sendo assim o
prazo para envio começa a partir deste ato.

Sistema 06/06/2024 às 16:05:41 Boa Tarde Prezados

Sistema 06/06/2024 às 17:29:10 Prezados iremos fazer uma pausa nos trabalhos retornando amanhã as 07/06/2024 às 14:00

Sistema 06/06/2024 às 17:29:24 Para dar seguimento no julgamento

Sistema 07/06/2024 às 14:13:01 Boa tarde Prezados, iremos dar seguimento a sessão

Sistema 07/06/2024 às 17:25:33 Iremos fazer uma pausa na sessão, voltaremos no dia 13/06/2024 as 10:00

Sistema 11/07/2024 às 17:36:24
Boa tarde Prezados, informamos que iremos dar continuidade aos trabalhos na data de 15/07/2024
às 10:00

Sistema 15/07/2024 às 10:12:35 Bom dia Prezados, daremos seguimento a sessão

1 de 1022/07/2024 15:18



UASG 389298 PREGÃO 90001/2024

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/05/2024 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

17/05/2024 às 10:17:42 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1022/07/2024 15:18



UASG 389298 PREGÃO 90001/2024

Camisa Uniforme Material: Tricoline 100%Algodão , Tipo Manga: Comprida , Tipo Colarinho: Simples , Cor: Branca , Tamanho: Sob
Medida , Tipo Uso: Cerimônias Militares , Características Adicionais: Conforme Modelo

Unidade

30

Adjudicado e Homologado

R$ 172,8500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.224.***-*4 - NAOR EDUARDO DA SILVA LAGOAS para VISUAL BORDADOS SERVICOS E
COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, CNPJ 13.539.604/0001-52, melhor lance: R$ 172,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

43.410.748/0001-75 - 43.410.748 LEANDRO CARDOSO DE
SOUZA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 80,1500
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: URIAH

Modelo/versão: CAMISA MANGA LONGA

Valor proposta: R$ 172,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

97.533.857/0001-09 - ALFA CONFECCAO E BORDADO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 172,8500  -

Marca/Fabricante: ALFA CONFECÇÕES LTDA

Modelo/versão: PROPRIA

Valor proposta: R$ 172,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

33.026.034/0001-04 - DIEGO SAGGIN COMERCIO E SERVICOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 90,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: saggin

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 170,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

07.919.191/0001-39 - FRANK ARTS ESTAMPARIA ,VENDAS DE
UNIFORMES, EPIS E SERVICOS GRAFICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 172,8500  -

Marca/Fabricante: FRANK ARTS GRAFITE

Modelo/versão: Camisa Uniforme Material: Tricoline 100%Algodão ,

Valor proposta: R$ 172,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

23.829.339/0001-09 - INFINITI CONFECCAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 200,0000  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 172,8500  -

Marca/Fabricante: KAHI

Modelo/versão: CAMISA

Valor proposta: R$ 172,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

Item 2 - Camisa uniforme

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1022/07/2024 15:18



UASG 389298 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.516.584/0001-08 - NEW POWER COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 200,0000  -

Marca/Fabricante: NPW

Modelo/versão: CAMISETA MANGA LONGA CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

01.490.902/0001-16 - OFICINA DE BORDADOS INDUSTRIA,
COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 172,8500  -

Marca/Fabricante: Própria

Modelo/versão: Camisa Uniforme

Valor proposta: R$ 172,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

45.118.371/0001-00 - SSC COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 80,1400
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: bc

Modelo/versão: tradicional

Valor proposta: R$ 300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

11.991.420/0001-01 - TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 170,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Própria

Modelo/versão: Escolar

Valor proposta: R$ 170,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

07.620.913/0001-50 - UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 172,8500  -

Marca/Fabricante: Unistamp

Modelo/versão: camisa

Valor proposta: R$ 172,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

13.539.604/0001-52 - VISUAL BORDADOS SERVICOS E
COMERCIO DE CAMISETAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 172,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: impacto visual

Modelo/versão: impacto visual

Valor proposta: R$ 172,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

17/05/2024 10:02:36 43.410.748/0001-75 R$ 169,0000

17/05/2024 10:02:47 45.118.371/0001-00 R$ 168,9900

17/05/2024 10:03:11 43.410.748/0001-75 R$ 165,0000

17/05/2024 10:03:11 45.118.371/0001-00 R$ 164,9900

4 de 1022/07/2024 15:18



UASG 389298 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

17/05/2024 10:03:18 43.410.748/0001-75 R$ 120,0000

17/05/2024 10:03:19 45.118.371/0001-00 R$ 119,9900

17/05/2024 10:03:26 43.410.748/0001-75 R$ 118,0000

17/05/2024 10:03:27 45.118.371/0001-00 R$ 117,9900

17/05/2024 10:03:35 43.410.748/0001-75 R$ 116,0000

17/05/2024 10:03:35 45.118.371/0001-00 R$ 115,9900

17/05/2024 10:03:38 43.410.748/0001-75 R$ 98,0000

17/05/2024 10:03:39 45.118.371/0001-00 R$ 97,9900

17/05/2024 10:03:42 43.410.748/0001-75 R$ 95,0000

17/05/2024 10:03:43 45.118.371/0001-00 R$ 94,9900

17/05/2024 10:03:44 33.026.034/0001-04 R$ 90,0000

17/05/2024 10:03:45 45.118.371/0001-00 R$ 89,9900

17/05/2024 10:03:54 43.410.748/0001-75 R$ 88,0000

17/05/2024 10:03:55 45.118.371/0001-00 R$ 87,9900

17/05/2024 10:04:15 43.410.748/0001-75 R$ 87,8900

17/05/2024 10:04:17 45.118.371/0001-00 R$ 87,8800

17/05/2024 10:04:29 43.410.748/0001-75 R$ 87,5000

17/05/2024 10:04:29 45.118.371/0001-00 R$ 87,4900

17/05/2024 10:04:35 43.410.748/0001-75 R$ 87,3000

17/05/2024 10:04:35 45.118.371/0001-00 R$ 87,2900

17/05/2024 10:04:41 43.410.748/0001-75 R$ 86,5000

17/05/2024 10:04:41 45.118.371/0001-00 R$ 86,4900

17/05/2024 10:04:47 43.410.748/0001-75 R$ 86,3000

17/05/2024 10:04:49 45.118.371/0001-00 R$ 86,2900

17/05/2024 10:04:56 43.410.748/0001-75 R$ 86,2500

17/05/2024 10:04:57 45.118.371/0001-00 R$ 86,2400

17/05/2024 10:05:02 43.410.748/0001-75 R$ 86,0000

17/05/2024 10:05:03 45.118.371/0001-00 R$ 85,9900

17/05/2024 10:05:12 43.410.748/0001-75 R$ 85,9000

17/05/2024 10:05:13 45.118.371/0001-00 R$ 85,8900

17/05/2024 10:05:27 43.410.748/0001-75 R$ 85,5000

17/05/2024 10:05:27 45.118.371/0001-00 R$ 85,4900

17/05/2024 10:05:33 43.410.748/0001-75 R$ 85,3000

17/05/2024 10:05:33 45.118.371/0001-00 R$ 85,2900

17/05/2024 10:05:39 43.410.748/0001-75 R$ 84,5000

5 de 1022/07/2024 15:18



UASG 389298 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

17/05/2024 10:05:42 45.118.371/0001-00 R$ 84,4900

17/05/2024 10:05:47 43.410.748/0001-75 R$ 83,5000

17/05/2024 10:05:47 45.118.371/0001-00 R$ 83,4900

17/05/2024 10:06:07 43.410.748/0001-75 R$ 83,0000

17/05/2024 10:06:10 45.118.371/0001-00 R$ 82,9900

17/05/2024 10:06:15 43.410.748/0001-75 R$ 82,5900

17/05/2024 10:06:16 45.118.371/0001-00 R$ 82,5800

17/05/2024 10:06:24 43.410.748/0001-75 R$ 82,4800

17/05/2024 10:06:26 45.118.371/0001-00 R$ 82,4700

17/05/2024 10:06:30 43.410.748/0001-75 R$ 82,3800

17/05/2024 10:06:32 45.118.371/0001-00 R$ 82,3700

17/05/2024 10:06:37 43.410.748/0001-75 R$ 82,2800

17/05/2024 10:06:38 45.118.371/0001-00 R$ 82,2700

17/05/2024 10:06:46 43.410.748/0001-75 R$ 82,2600

17/05/2024 10:06:48 45.118.371/0001-00 R$ 82,2500

17/05/2024 10:06:53 43.410.748/0001-75 R$ 82,2400

17/05/2024 10:06:54 45.118.371/0001-00 R$ 82,2300

17/05/2024 10:06:58 43.410.748/0001-75 R$ 82,2200

17/05/2024 10:07:00 45.118.371/0001-00 R$ 82,2100

17/05/2024 10:07:03 43.410.748/0001-75 R$ 82,0000

17/05/2024 10:07:04 45.118.371/0001-00 R$ 81,9900

17/05/2024 10:07:08 43.410.748/0001-75 R$ 81,5000

17/05/2024 10:07:10 45.118.371/0001-00 R$ 81,4900

17/05/2024 10:07:19 43.410.748/0001-75 R$ 81,4500

17/05/2024 10:07:20 45.118.371/0001-00 R$ 81,4400

17/05/2024 10:07:24 43.410.748/0001-75 R$ 81,0000

17/05/2024 10:07:26 45.118.371/0001-00 R$ 80,9900

17/05/2024 10:07:36 43.410.748/0001-75 R$ 80,8900

17/05/2024 10:07:38 45.118.371/0001-00 R$ 80,8800

17/05/2024 10:12:00 43.410.748/0001-75 R$ 80,5800

17/05/2024 10:12:02 45.118.371/0001-00 R$ 80,5700

17/05/2024 10:12:11 43.410.748/0001-75 R$ 80,5600

17/05/2024 10:12:12 45.118.371/0001-00 R$ 80,5500

17/05/2024 10:14:09 43.410.748/0001-75 R$ 80,5200

17/05/2024 10:14:10 45.118.371/0001-00 R$ 80,5100

6 de 1022/07/2024 15:18



UASG 389298 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

17/05/2024 10:14:22 43.410.748/0001-75 R$ 80,4900

17/05/2024 10:14:24 45.118.371/0001-00 R$ 80,4800

17/05/2024 10:14:34 43.410.748/0001-75 R$ 80,3500

17/05/2024 10:14:36 45.118.371/0001-00 R$ 80,3400

17/05/2024 10:15:31 43.410.748/0001-75 R$ 80,1500

17/05/2024 10:15:32 45.118.371/0001-00 R$ 80,1400

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/05/2024 10:00:01 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/05/2024 10:02:01 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/05/2024 10:02:01 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/05/2024 10:17:33 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
45.118.371/0001-00

17/05/2024 10:22:39 Bom dia Licitante

pelo participante
45.118.371/0001-00

17/05/2024 10:28:13 Bom dia!!

pelo participante
45.118.371/0001-00

17/05/2024 10:33:01
Infelizmente nosso preço já se encontra em nosso estimado. Sendo assim não conseguimos
melhorar a proposta do grupo 02.

Sistema para o
participante
45.118.371/0001-00

17/05/2024 10:34:57 Certo, irei abrir anexo para juntada dos documentos

Sistema para o
participante
45.118.371/0001-00

17/05/2024 10:36:19

Sr. Fornecedor SSC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 45.118.371/0001-00, você
foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:30:00 do dia
17/05/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta atualizada e documentos de habilitação,
para analise e após abertura de prazo para envio da amostra. .

Sistema para o
participante
45.118.371/0001-00

17/05/2024 12:30:01
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:30:00 de 17/05/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor SSC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ
45.118.371/0001-00.

Sistema para o
participante
43.410.748/0001-75

17/05/2024 14:27:07 Boa tarde Licitante

pelo participante
43.410.748/0001-75

17/05/2024 14:32:21 Boa tarde

Sistema para o
participante
43.410.748/0001-75

17/05/2024 14:32:54 Tens interesse em fornecer o produto

Sistema para o
participante
43.410.748/0001-75

17/05/2024 14:35:46 ?

Sistema para o
participante
43.410.748/0001-75

17/05/2024 14:38:15

Sr. Fornecedor 43.410.748 LEANDRO CARDOSO DE SOUZA, CNPJ 43.410.748/0001-75, você
foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:40:00 do dia
17/05/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta atualizada bem como documentos de
habilitação, para após abertura de prazo para amostra. .

pelo participante 17/05/2024 14:40:35 Pedimos a desclassificação da nossa proposta, não atentamos ao fato do bordado ser 20x30 nas

7 de 1022/07/2024 15:18



UASG 389298 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

43.410.748/0001-75 17/05/2024 14:40:35 costa não compensa o custo e mais alto

Sistema para o
participante
43.410.748/0001-75

17/05/2024 14:42:53

O item 2 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 14:42:53 de 17/05/2024.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor 43.410.748 LEANDRO
CARDOSO DE SOUZA, CNPJ 43.410.748/0001-75 foram excluídos. Motivo: Proposta
desclassificada.

Sistema para o
participante
33.026.034/0001-04

17/05/2024 14:43:15 Boa Tarde Prezado

pelo participante
33.026.034/0001-04

17/05/2024 15:06:20 Boa tarde

pelo participante
33.026.034/0001-04

17/05/2024 15:09:55 Nesse valor infelis mente não consigo mexer

Sistema para o
participante
33.026.034/0001-04

17/05/2024 15:16:22

Sr. Fornecedor DIEGO SAGGIN COMERCIO E SERVICOS, CNPJ 33.026.034/0001-04, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 17:20:00 do dia
17/05/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta atualizada e documentos de habilitação,
para após analise abrir prazo para o envio da amostra .

Sistema para o
participante
33.026.034/0001-04

17/05/2024 17:20:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:20:00 de 17/05/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor DIEGO SAGGIN COMERCIO E SERVICOS, CNPJ
33.026.034/0001-04.

Sistema para o
participante
33.026.034/0001-04

17/05/2024 17:24:28
Sr. Fornecedor DIEGO SAGGIN COMERCIO E SERVICOS, CNPJ 33.026.034/0001-04, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 19:20:00 do dia
17/05/2024. Justificativa: Conforme solicitado via chat prorrogo o prazo de envio de anexo .

Sistema para o
participante
33.026.034/0001-04

17/05/2024 19:20:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 19:20:00 de 17/05/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor DIEGO SAGGIN COMERCIO E SERVICOS, CNPJ
33.026.034/0001-04.

Sistema para o
participante
33.026.034/0001-04

20/05/2024 10:44:22
Bom dia Licitante, solicito o envio da amostra no termo do itens 4.2 e seguintes do Termo de
Referência. No prazo de três dias (conforme item 4.4 do TR).

Sistema para o
participante
11.991.420/0001-01

06/06/2024 16:13:04
Boa tarde Prezado tens interesse em fornecer o item? Prazo para resposta 10 minutos se encerrando
as 16:23

Sistema para o
participante
11.991.420/0001-01

06/06/2024 16:25:04 encerrado o prazo sem manifestação

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

06/06/2024 16:26:14
Boa tarde Prezados, tens interesse em fornecer o item? Prazo 10 minutos para manifestação até as
16:37

pelo participante
13.539.604/0001-52

06/06/2024 16:31:22 boa tarde! temos interesse, favor enviar a arte para confecção da amostra.

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

06/06/2024 16:32:44 Certo irei convocar o envio dos anexos

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

06/06/2024 16:33:30

Sr. Fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, CNPJ
13.539.604/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
envio: 18:35:00 do dia 06/06/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta atualizada e
documentos de habilitação. .

pelo participante
13.539.604/0001-52

06/06/2024 16:36:02 ok

pelo participante
13.539.604/0001-52

06/06/2024 16:56:15
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:56:15 de 06/06/2024. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE
CAMISETAS LTDA, CNPJ 13.539.604/0001-52.

pelo participante 06/06/2024 16:56:41 Documentação enviada

8 de 1022/07/2024 15:18



UASG 389298 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

17/05/2024 10:36:19
Fornecedor SSC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 45.118.371/0001-00 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 17/05/2024 12:30:00. Motivo: Solicito o envio da proposta atualizada e documentos de habilitação,
para analise e após abertura de prazo para envio da amostra. .

17/05/2024 14:38:15
Fornecedor 43.410.748 LEANDRO CARDOSO DE SOUZA, CNPJ 43.410.748/0001-75 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 17/05/2024 16:40:00. Motivo: Solicito o envio da proposta atualizada bem como documentos de

Responsável Data/Hora Mensagem

13.539.604/0001-52 06/06/2024 16:56:41 Documentação enviada

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

06/06/2024 17:03:54
Prezado fornecedor, solicitamos por gentileza a readequação da proposta no que se refere a
modalidade pregão, e a descrição do objeto da licitação de difere do edital do CRECI-RS.

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

06/06/2024 17:04:57 Prazo para readequação da proposta 2 horas conforme previsto em edital.

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

06/06/2024 17:06:21
Além disso, alertamos para o envio de amostragem. Também conforme previsto em edital no prazo
de 03 dias úteis. Solicito a ciência da informação via chat.

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

06/06/2024 17:07:29

Sr. Fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, CNPJ
13.539.604/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
envio: 19:07:00 do dia 06/06/2024. Justificativa: Prorrogação de prazo para adequação de proposta
com a descrição de objeto de acordo com o edital do CRECI-RS..

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

06/06/2024 19:07:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 19:07:00 de 06/06/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS
LTDA, CNPJ 13.539.604/0001-52.

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

07/06/2024 14:15:15 Boa tarde Prezados,

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

07/06/2024 14:29:37
Sr. Fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, CNPJ
13.539.604/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
envio: 16:30:00 do dia 07/06/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta atualizada..

pelo participante
13.539.604/0001-52

07/06/2024 15:08:04
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:08:04 de 07/06/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS
LTDA, CNPJ 13.539.604/0001-52.

pelo participante
13.539.604/0001-52

07/06/2024 15:09:58 ja enviei a nova proposta, e tenho ciência do prazo da amostra

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

07/06/2024 15:42:57
Iremos abrir o prazo para envio da amostra do item no prazo de 03 dias para envio do código de
rastreio. Solicito o endereço de e-mail para envio das artes

pelo participante
13.539.604/0001-52

07/06/2024 16:19:42 dilberto@impactovisualcamisetas.com.br

pelo participante
13.539.604/0001-52

07/06/2024 16:19:56 segue ai o email

Sistema para o
participante
13.539.604/0001-52

07/06/2024 17:19:10
E-mail enviado as 17:16 prazo de 03 dias úteis aberto para envio das amostra. Finalizando as 17:46
do dia 12/06/2024.

Sistema 15/07/2024 10:24:12
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/07/2024 10:34:12.

Sistema 15/07/2024 10:42:17
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/07/2024 10:52:17.

9 de 1022/07/2024 15:18



UASG 389298 PREGÃO 90001/2024

Data/Hora Descrição

17/05/2024 14:38:15 habilitação, para após abertura de prazo para amostra. .

17/05/2024 14:42:53
Convocação do fornecedor 43.410.748 LEANDRO CARDOSO DE SOUZA, CNPJ 43.410.748/0001-75 para envio de anexos
cancelada automaticamente.

17/05/2024 15:16:22
Fornecedor DIEGO SAGGIN COMERCIO E SERVICOS, CNPJ 33.026.034/0001-04 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 17/05/2024 17:20:00. Motivo: Solicito o envio da proposta atualizada e documentos de habilitação,
para após analise abrir prazo para o envio da amostra .

17/05/2024 17:24:28
Fornecedor DIEGO SAGGIN COMERCIO E SERVICOS, CNPJ 33.026.034/0001-04 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 17/05/2024 19:20:00. Motivo: Conforme solicitado via chat prorrogo o prazo de envio de anexo .

06/06/2024 16:33:30
Fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, CNPJ 13.539.604/0001-52
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/06/2024 18:35:00. Motivo: Solicito o envio da proposta
atualizada e documentos de habilitação. .

06/06/2024 16:56:15
Fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, CNPJ 13.539.604/0001-52 finalizou
o envio de anexo.

06/06/2024 17:07:29
Fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, CNPJ 13.539.604/0001-52
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/06/2024 19:07:00. Motivo: Prorrogação de prazo para
adequação de proposta com a descrição de objeto de acordo com o edital do CRECI-RS..

07/06/2024 14:29:37
Fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, CNPJ 13.539.604/0001-52
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 07/06/2024 16:30:00. Motivo: Solicito o envio da proposta
atualizada..

07/06/2024 15:08:04
Fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, CNPJ 13.539.604/0001-52 finalizou
o envio de anexo.

22/07/2024 15:18:20
Fornecedor VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, CNPJ 13.539.604/0001-52 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 172,0000.

22/07/2024 15:18:21 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 15/07/2024 10:34:12

Intenção de recurso na habilitação: 15/07/2024 10:52:17

10 de 1022/07/2024 15:18


